Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.02.2015
	№
	110-37-192-15

	г. Саянск

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора о комплексном освоении территории  в целях строительства жилья экономического класса

Руководствуясь статьями 46.6, 46.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»:
1.1. Провести открытый аукцион на право заключения  договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса по лоту:
	№ лота
	Предмет

аукциона
	 Начальная цена предмета аукциона, руб/кв.м.
	Срок действия договора, лет.
	Сведения о земельном участке, предоставляемом для освоения территории
	Минимальное  количество жилых помещений, соответствующих условиям отнесения к жилью экономического класса

	1
	2
	3

	4
	5

	 1
	Цена одного квадратного метра жилья, соответствующего условиям отнесения к жилью  экономического класса
	    29 680
	3 (три)
	Кадастровый номер: 38:28:010409:156, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Саянск, микрорайон 9, № 11, разрешенное использование: для строительства блокированных  жилых домов с участками
	10 000  кв. метров со сроком ввода не позднее 30.06.2017
(90 блокированных жилых домов).

Жильё экономического класса с минимальной площадью жилых помещений для  жилых домов блокированной застройки не менее 70 кв.м. и не более 150 кв.м.

Площадь земельного участка, на котором расположен блок в составе жилого дома блокированной застройки, не более 400 кв.м.

1.2. Начальную  цену  предмета аукциона установить в размере  восьмидесяти процентов от  рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, определенной на основании отчета № 14-15 от 13 февраля 2015 года  подготовленного индивидуальным предпринимателем, независимым оценщиком Ильюшиным В.Г.

1.3. Установить величину снижения  начальной цены  предмета аукциона  («шаг аукциона») в размере 1 (одного) % от начальной цены предмета аукциона;

1.4. Выдать необходимые бланки заявок юридическим лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее - претенденты), ознакомить с условиями участия в аукционе;

1.5. Обеспечить прием заявок от юридических лиц, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений;

1.6. Проверять правильность оформления документов, представленных претендентами;

1.7. Организовать осмотр земельного  участка на местности;

1.8. Подготовить проект  договора аренды земельного  участка;

1.9. Победителем аукциона признать лицо, предложившее наименьшую цену одного квадратного метра жилья, соответствующего условиям отнесения к жилью  экономического класса, при соблюдении условий участия в аукционе;

1.10. Настоящее постановление, извещение о проведении аукциона на право заключения договора о комплексном освоении территории  в целях строительства жилья экономического класса, указанных в пункте 1.1. постановления, включая проекты договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса и договора аренды земельного участка, опубликовать в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Победителю, по результатам аукциона заключить договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, право на заключение которых являлось предметом аукциона в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети  "Интернет", но не позднее чем через тридцать дней со дня его размещения на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.

3. Победителю аукциона заключить договор аренды земельного участка, одновременно  с заключением договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса,   после подписания договора аренды земельного участка в тридцатидневный срок обратиться с заявлением о государственной регистрации договора в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и предоставить продавцу зарегистрированный экземпляр договора аренды.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города.
 Мэр городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»                                                                              О.В.Боровский
Исп.: И.Н.Суслопарова

5-16-66